
Referat fra 4. Kredsrådsmøde den 10. december 2007 kl.
15.30 hos Bornholms Regionskommune i Rønne.

Repræsentanter fra Bornholms Politi:

Politidirektør Peter Møller Nielsen

Chefpolitiinspektør Flemming Drejer

Repræsentanter fra Bornholms Regionskommune:

Viceborgmester Jacob Kjøller

Bjarne Hartung Kirkegaard

Søren Alexandersen.

Der var afbud fra borgmester Bjarne Kristiansen.

Sekretær for Kredsrådet: pfm. Jane Bech

Dagsorden:

1. Referat fra 3. møde i Kredsrådet den 24. september 2007

2. Drøftelse af indsatsområder i 2008 ved mundtligt oplæg ved Peter

Møller Nielsen og Flemming Drejer.

3. Orientering om etablering af lokalråd

4. Status på samarbejdsplanen

5. Orientering om diverse hændelser og sager siden sidste møde

6. Planlægning af møder for 2008

7. Eventuelt

Ad 1.

Der var ingen bemærkninger til referatet.

KREDSRÅDET
   

       

  



Side 2
Ad 2.

Politidirektøren redegjorde for mål og visioner for 2008 for Bornholms

Politi. Politidirektøren fremlagde version 1, der kan blive ændret ved nye

politiske signaler. Mål for 2008 gøres offentlig tilgængelig på Bornholm

Politi hjemmeside efter den 1. januar 2008. 

Der henvises til planen, der er vedhæftet referatet.

I forbindelse med gennemgangen af planen var der følgende spørgsmål

og bemærkninger:

Bjarne Hartung Kirkegaard spurgte om, under henvisning til udpræget

kritik af politireformen på landsplan, hvorvidt Bornholms Politi mente, at

tidligere tiders fagskel uden videre lod sig afskaffe.

Chefpolitiinspektøren og politidirektøren svarede hertil, at politiet, efter

omorganiseringen af henholdsvis beredskabet og lokalpoliti/efterforskning,

er gode til at sparre og bedre til at drage nytte af hinandens

spidskompetencer. 

Politidirektøren er således af den opfattelse, at Bornholms Politi er blevet

styrket ved at ”blande kortene”. PD anførte videre, at samarbejdet styrkes i

kraft af suppleringsvagter (der svarer til de såkaldte sponsorvagter), hvor

medarbejdere fra lokalpoliti/efterforskning har vagter sammen med

beredskabet.

Politidirektøren anførte yderligere det eksempel, at medarbejdere blandt

kontorpersonalet i dag med stor succes er uddannet til at varetage

egentlige politifaglige opgaver i form af analysearbejde.

Endelig anførte PD vigtigheden af, at Bornholms Politi ved givne

lejligheder byder ind med de kompetencer, som vi har, eksempelvis om

Østersøsamarbejdet m.v.

Der blev spurgt om arbejdstidsregler og aflønning m.v. i forbindelse med

store politiopgaver som f.eks. Klimakonferencen i 2009

Chefpolitiinspektøren svarede, at den type opgaver normalt håndteres via

en tillægsbevilling. 



Side 3
Ad 3.

Der etableres 4 lokalråd. Lokalrådene er et rådgivende forum, hvis opgave

er, at skabe og bevare en god dialog mellem lokalsamfundet og

Bornholms Politi. 

Chefpolitiinspektør Flemming Drejer anførte, at Bornholms Politi forventer

sig meget af etablering af Lokalråd, idet de skal fungere som en ”slags

afløser” for landpolitiet. Hensigten er et politi med et lokalt ansigt.

Endvidere er det et positivt træk ved Lokalrådene, at de er formaliserede

og dermed hængt på resten af organisationen. 

Ad 4.

Politidirektøren oplyste, at samarbejdsplanen sendes ud, når den er

færdig.

Ad 5.

Politidirektøren orienterede om jobtilfredshedsundersøgelsen ved

Bornholms Politi, herunder placeringen som nummer et på landsplan i

modsætning til sidste år. Politidirektøren oplyste videre, at der er

fremadrettet fokus på det fysiske såvel som det psykiske arbejdsmiljø for

at fastholde det positive resultat. 

Chefpolitiinspektør Flemming Drejer anførte supplerende, at der er tale om

et mærkbart skift og at Bornholms Politi med nærhed og tværfaglighed vil

gøre Bornholms Politi til en attraktiv arbejdsplads.

I relation til spirituskampagnen anførte politidirektøren, at strategien er

dobbeltstrenget, dels med almindelige kontroller i forhold til

spirituspåvirkede bilister og dels med opfordring til hjælp fra borgerne på

Bornholm, der registrerer spirituspåvirkede bilister.



Side 4

Der er i den forbindelse blevet afholdt møde med restauratørerne, som er

de nærmeste samarbejdspartner i forhold til kontakt med politiet i tilfælde

af gæster, der forlader stedet i spirituspåvirket tilstand for at køre bil.

Chefpolitiinspektør Flemming Drejer anførte supplerende, at målbarheden

på narkotika og medicin er på linje med målbarheden af spirituspromille.

Chefpolitiinspektør Flemming Drejer og Bjarne Hartung Kirkegaard var

vedrørende kørsel i medicin/narko påvirket tilstand enige om at appellere

til befolkningen på samme m som ved spirituskørsel. Flemming Drejer

anførte supplerende, at spirituskørsel og anden kørsel i påvirket tilstand

skal gøres til socialt uacceptabel adfærd.

Søren Alexandersen henviste til tre avisartiker og bemærkede, at

Regionskommunen vil invitere Bornholms Politi til et integrationsmøde i

anledning af en sag om slagsmål mellem 2 grupper af unge, hvoraf den

ene gruppe var af anden etnisk herkomst end dansk.

Politidirektør Peter Møller Nielsen oplyste, at politiet ikke anså sagen som

opstået på grund af nogle af de unge var af anden etnisk herkomst.

Ad 6.

Næste møde planlagt til den 11. februar 2008 kl. 15.

----------------------------------                                 -------------------------------------

Peter Møller Nielsen                                              Jacob Kjøller

Politidirektør                                                          Viceborgmester
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